
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA 
DI VERCELLI 

 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 

N. 60 DEL 19/05/2025  
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO PER LA GESTIONE DELLA RELAZIONE E DEL CONTO 
ANNUALE 2024 ALLA DITTA NUMERARIA SRL - VIA LOSANA 20 - BIELLA (BI) - 
CIG.B6EAD22F4B 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 

 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 10.06.2024 con il quale si provvedeva al conferimento delle 
funzioni di responsabile di servizio al Segretario comunale; 
 
Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza 
delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Visti: 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 
- il Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con Deliberazione n. 46 del 20.12.2024; 
- la nota di aggiornamento al DUPS 2025-2027 approvata con Deliberazione di C.C. n. 45 del 

20.12.2024; 
- il D.lgs. n.267 del 2000; 
- la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 
- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

7 in data 10.04.2017; 
- il D.Lgs n. 36 del 2023; 
- il vigente Statuto Comunale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Premesso che il Comune di Mollia secondo quanto disposto nell'art. 60, comma 2, del d.lgs. n. 165/2001 è 
tenuto alla elaborazione annuale della Relazione illustrativa e del Conto Annuale, al fine di illustrare i 
risultati dell’attività del personale; 
 
Considerato che la predisposizione e l’invio di che trattasi, si presentano particolarmente gravosi, 
soprattutto in ordine ai numerosi adempimenti già in carico all’unico dipendente in capo al Comune di 
Mollia; 
 
Preso atto che la ditta Numeraria Srl di Biella (BI), C.F. e P.IVA 02625230020, già fornitore di questo Ente, 
con nota registrata al prot. n. 793 del 05.05.2025, ha offerto adeguato supporto alla gestione della Relazione 
illustrativa e del Conto Annuale esercizio 2024; 
 
Dato Atto che il servizio prevede un costo complessivo di € 350,00, oltre a IVA di legge; 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) della Ditta sopra citata scadente il 
01.06.2025; 
 
Dato atto che per l’affidamento in argomento è stato acquisito da parte il Codice Identificativo di Gara 
(C.I.G.): B6EAD22F4B; 
 
Rilevato la ditta ha assunto tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della 
Legge n. 136/2010 e s.m.i.; 
 
Rilevato che sussiste il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, 
comma 5, del D.Lgs. 267 del 18-08-2000; 
 
Ritenuto di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni richiamate in parte preambolo che vengono qui confermate: 
 

1. di affidare alla Società Numeraria Srl di Biella (BI), C.F. e P.IVA 02625230020, il servizio di 
elaborazione annuale della Relazione illustrativa e del Conto Annuale, al costo pari ad € 350,00, 
oltre IVA di legge;  

2. di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’assunzione di un impegno di spesa di €. 
427,00 di cui €. 350,00 imponibile e €. 77,00 IVA 22 %, a favore della ditta Numeraria Srl; 

3. di imputare la spesa per complessivi € 427, come segue: 
 

Importo Miss. Tit. Prog. Macroag. Cap. Cod. PDC V° liv Bilancio 

427,00€ 1 1 2 103 140/16/1 U.1.03.02.19.002 2025-2027 

 
4. di autorizzare la liquidazione ed il pagamento ad avvenuta registrazione dell’impegno, previa 

presentazione di fattura elettronica; 
 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 (che ha 
introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui 
controlli interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  
 

6. di comunicare agli interessati il tenore del presente atto. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DURIO dott.ssa Carmen 
Firmato Digitalmente 

 
      


